Zeitschrift: Landtechnik Schweiz
Herausgeber: Landtechnik Schweiz

Band: 43 (1981)
Heft: 15
Rubrik: Verzeichnis der Inserenten

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 20.11.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Verzeichnis der Inserenten

Aebi & Co. AG, Burgdorf
Aecherli AG, Reiden

Agrar AG, Wil

AGROLA, Winterthur
Agro-Service AG, Zuchwil
Almacoa AG, Zirich

AMAG AG, Schinznach-Bad
Aregger Josef, Buttisholz
Bacher AG, Reinach

Bartschi & Co. AG, Hiswil
Bichsel, Grosshochstetten
Blaser & Co. AG, Hasle-Ruegsau
Bosch Robert AG, Regensdorf
Bucher-Guyer AG, Niederweningen
Bucher & Cie. AG, Langenthal
Burgi AG, Gachnang

ERAG, Riist E., Arnegg
Eschler Urania AG, Zirich
Ford Motor Company, Ziirich
Gloor Gebr. AG, Burgdorf
Griesser AG, Andelfingen

Gyr Walter AG, Hedingen
HARUWY, Romanel

Hirsig AG, Amsoldingen-Thun
Hug Mihlen, Biitzberg
Jarmann AG, Dietikon

Junod Pneu-Shop, Pfaffikon
Krefina Bank AG, St. Gallen
Krautli AG, Zirich

Kupfer Toni, Bex

Lacon AG, Hettlingen

Matra AG, Zollikofen

Meili, Zirich

Merk-Pullax AG, Dietikon
Messer Ernst AG, Niederbipp
Motteli & Co., Zirich

Miller Franz, Ruswil

Miller Maschinen AG, Battwil
Miller Max AG, Moénchaltdorf
QOccasionen

Rapid AG, Dietikon

Same Tratori, Spa, ltalien
Service Company AG, Diubendorf
Silent AG, Dallikon
Stellenmarkt

Stesa AG, Thun

Stocker Alois, Wili, Beromiinster
Trosch Fr. AG, Bitzberg
Waadt-Versicherungen, Lausanne
Wiesel AG, Vordemwald
Wyss H.-R., Romanel

uU.s.3
1095
1049
U.S. 4
1042/1057/1098
1091
1047
1090
1045
1094
1095
u.s.2
1072/1073
1050
1089
1099

1042/1046/1088/1091/1096/1098

1048
1044
1098
1041/1046
1044
1094
1098
1042/1046/1100
1088
1090
1088
1057
1095
1092
1043/1093
1096
1072/1097
1040/1046/1073/1092
1097
1044
1048/1096
1097
1100
1037
1090
1038/1039
1091
1101
1095
1088
1048
1096
1052
1094

«Schwelzer LANDTECHNIK»

Administration: Sekretariat des Schweizerischen Verbandes
fir Landtechnik — SVLT, Hauptstrasse 4, Riniken, Postadresse:
Postfach, 5223 Riniken AG, Postadresse der Redaktion: Post-
fach 210, 5200 Brugg, Tel. 056 - 41 20 22, Postcheck 80 - 32608

Ziirich.

Inseratenregie: Hofmann-Annoncen AG, Postfach 229,

8021 Ziirich, Tel. 01 - 207 73 91.

Erscheint jahrlich 15 Mal. Abonnementspreis Fr. 18.—. Ver-
bandsmitglieder erhalten die Zeitschrift gratis zugestelit.

Abdruck verboten

Druck: Schill & Cie. AG, 6000 Luzern

Die Nr. 1/82 erscheint am 14. Januar 1982
Inseratenannahmeschluss: 22. Dezember 1981

Hofmann-Annoncen AG, Postfach 229,
8021 Zirich, Telefon 01 - 207 73 91

1088

Inox-Reflektor, dreh-
bares, schlagfestes
Gehause, breite
Lichtstreuung
(Halogen H3).
Einfache Montage.

Fr.56-

_’iirmurm AG Fahrzeug-Bedarf |
8953 Dietikon, Tel. 01/740 42 22

-Kredit . ¢
~ far Viehund :
~-landwirtschaftliche Maschinen

.~ ZU gunstigen Bedingungen.
' Bequeme Teilzahlungen.

Krefina Bank AG - St.Gallen
* Gallusstr.: 12
Tel. 071/232385

¥

»

Kunststoff-Wasserleitungen

in allen Grossen und Starken.
Kunststoffrohre und Elektrokabel usw.

Wasserschlauche
Drainagerohre
Wasserarmaturen

Hahnen, Ventile, Winkel, Holldnder usw.

ERAG, E. Riist, 9212 Arnegg, Tel. 071 - 85 18 55

20 Jahre Erfahrung

SCHNEEKETTEN

neue und Occasionen, Spur- und Leiterschnee-
ketten, zum Teil aus US-Army-Bestanden, fir
alle Fahrzeuge (besonders Traktoren und Land-
maschinen). Umtausch und Reparaturen. Gros-
ses Lager, giinstige Preise. Lieferbar solange
Vorrat sofort ab Lager.

Alois Stocker, Wili
6215 Beromiinster @ o4s-511120

(Donnerstagnachmittag geschlossen)




	Verzeichnis der Inserenten

