

**Zeitschrift:** Landtechnik Schweiz

**Herausgeber:** Landtechnik Schweiz

**Band:** 43 (1981)

**Heft:** 15

**Rubrik:** Verzeichnis der Inserenten

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 04.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

## Verzeichnis der Inserenten

Aebi & Co. AG, Burgdorf	U.S. 3
Aeckerli AG, Reiden	1095
Agrar AG, Wil	1049
AGROLA, Winterthur	U.S. 4
Agro-Service AG, Zuchwil	1042/1057/1098
Almacoa AG, Zürich	1091
AMAG AG, Schinznach-Bad	1047
Aregger Josef, Buttisholz	1090
Bacher AG, Reinach	1045
Bärtschi & Co. AG, Hüswil	1094
Bichsel, Grosshöchstetten	1095
Blaser & Co. AG, Hasle-Rüegsau	U.S. 2
Bosch Robert AG, Regensdorf	1072/1073
Bucher-Guyer AG, Niederweningen	1050
Bucher & Cie. AG, Langenthal	1089
Bürgi AG, Gachnang	1099
ERAG, Rüst E., Arnegg	1042/1046/1088/1091/1096/1098
Eschler Urania AG, Zürich	1048
Ford Motor Company, Zürich	1044
Gloor Gebr. AG, Burgdorf	1098
Griesser AG, Andelfingen	1041/1046
Gyr Walter AG, Hedingen	1044
HARUWY, Romanel	1094
Hirsig AG, Amsoldingen-Thun	1098
Hug Mühlen, Bützberg	1042/1046/1100
Järmann AG, Dietikon	1088
Junod Pneu-Shop, Pfäffikon	1090
Krefina Bank AG, St. Gallen	1088
Krautli AG, Zürich	1057
Kupfer Toni, Bex	1095
Lacon AG, Hettlingen	1092
Matra AG, Zollikofen	1043/1093
Meili, Zürich	1096
Merk-Pullax AG, Dietikon	1072/1097
Messer Ernst AG, Niederbipp	1040/1046/1073/1092
Mötteli & Co., Zürich	1097
Müller Franz, Ruswil	1044
Müller Maschinen AG, Bättwil	1048/1096
Müller Max AG, Mönchaltdorf	1097
Occasional	1100
Rapid AG, Dietikon	1037
Same Tratori, Spa, Italien	1090
Service Company AG, Dübendorf	1038/1039
Silent AG, Dällikon	1091
Stellenmarkt	1101
Stesa AG, Thun	1095
Stocker Alois, Wili, Beromünster	1088
Trösch Fr. AG, Bützberg	1048
Waadt-Versicherungen, Lausanne	1096
Wiesel AG, Vordemwald	1052
Wyss H.-R., Romanel	1094

### «Schweizer LANDTECHNIK»

Administration: Sekretariat des Schweizerischen Verbandes für Landtechnik – SVLT, Hauptstrasse 4, Rümligen, Postadresse: Postfach, 5223 Rümligen AG, Postadresse der Redaktion: Postfach 210, 5200 Brugg, Tel. 056 - 41 20 22, Postcheck 80 - 32608 Zürich.

Inseratenregie: Hofmann-Annonsen AG, Postfach 229, 8021 Zürich, Tel. 01 - 207 73 91.  
Erscheint jährlich 15 Mal. Abonnementspreis Fr. 18.—. Verbandsmitglieder erhalten die Zeitschrift gratis zugestellt.  
Abdruck verboten Druck: Schill & Cie. AG, 6000 Luzern

Die Nr. 1/82 erscheint am 14. Januar 1982.  
Inseratenannahmeschluss: 22. Dezember 1981  
Hofmann-Annonsen AG, Postfach 229,  
8021 Zürich, Telefon 01 - 207 73 91

## Robuste Halogen-Arbeitsscheinwerfer für die Landwirtschaft

Inox-Reflektor, drehbares, schlagfestes Gehäuse, breite Lichtstreuung (Halogen H3). Einfache Montage.



Fahrzeug-Bedarf  
8953 Dietikon, Tel. 01/740 42 22



Fr. 56.-

## Kredit

für Vieh und landwirtschaftliche Maschinen zu günstigen Bedingungen. Bequeme Teilzahlungen.

Krefina Bank AG St.Gallen  
Gallusstr. 12  
Tel. 071 / 23 23 85



## Kunststoff-Wasserleitungen

in allen Grössen und Stärken.  
Kunststoffrohre und Elektrokabel usw.

## Wasserschläuche Drainagerohre Wasserarmaturen

Hahnen, Ventile, Winkel, Holländer usw.

ERAG, E. Rüst, 9212 Arnegg, Tel. 071 - 85 18 55

20 Jahre Erfahrung

## SCHNEEKETTEN

neue und Occasionalen, Spur- und Leiterschneeketten, zum Teil aus US-Army-Beständen, für alle Fahrzeuge (besonders Traktoren und Landmaschinen). Umtausch und Reparaturen. Grosses Lager, günstige Preise. Lieferbar solange Vorrat sofort ab Lager.

**Alois Stocker, Wili  
6215 Beromünster** ☎ 045 - 51 11 20  
(Donnerstagnachmittag geschlossen)